
 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE ORIENTAMENTO, CONVENZIONI PER LA DIDATTICA E TIROCINI  
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO l’avviso n. 6776 del 03.10.2023 prot. N. 26835, relativo alla procedura comparativa per  titoli 
e colloquio relativa all’affidamento di una procedura comparativa per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera professionale, per la durata di 24 mesi, di 
consulenza di sostegno psicologico a studenti universitari italiani e stranieri e consulenza psicologica 
transculturale per gli studenti stranieri con attività di supporto di tipo psicologico nelle azioni di 
orientamento universitario per gli studenti in uscita dal percorso scolastico, utile a sviluppare 
competenze riflessive e trasversali per la costruzione del progetto di sviluppo formativo e 
professionale in riferimento agli obiettivi dei corsi PNRR Orientamento 2026 avviati con le scuole 
delle province di Palermo, Agrigento, Caltanissetta e Trapani. 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n.7998/2023, prot. 171688 del 06.11.2023 di nomina della 
Commissione giudicatrice della procedura di cui sopra; 
 
VISTO il Verbale 1 (Prot. 180669 del 16/11/2023) e il Verbale 2 (Prot. 191923.del 29/11/2023) della 
Commissione  ed accertata la regolarità formale; 
 

DECRETA 
 
- sono approvati gli atti relativi alla procedura comparativa per soli titoli, per l’affidamento per 
l’affidamento di un incarico di prestazione d’opera professionale, per la durata di 24 mesi, di 
consulenza di sostegno psicologico a studenti universitari italiani e stranieri e consulenza psicologica 
transculturale per gli studenti stranieri con attività di supporto di tipo psicologico nelle azioni di 
orientamento universitario per gli studenti in uscita dal percorso scolastico, utile a sviluppare 
competenze riflessive e trasversali per la costruzione del progetto di sviluppo formativo e 
professionale in riferimento agli obiettivi dei corsi PNRR Orientamento 2026 avviati con le scuole 
delle province di Palermo, Agrigento, Caltanissetta e Trapani; 
 
- a seguito della selezione è stata dichiarata idonea a svolgere le attività di prestazione d’opera 
professionale  per l’attività di consulenza di sostegno psicologico a studenti universitari italiani e 
stranieri e consulenza psicologica transculturale per gli studenti stranieri la seguente candidata:  la 
dott.ssa Valeria Rausei. 
 
La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale d’Ateneo ha valore di comunicazione 
ufficiale e di notifica nei confronti degli interessati. 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott. Roberto Agnello 

                                                                              

 


		2023-11-30T14:29:14+0000
	Roberto Agnello




